

Comune di Napoli
Provincia di Napoli

pag. 1

QUADRO COMPARATIVO

OGGETTO: Lavori di Riqualificazione di via San Cosmo Fuori Porta Nolana

COMMITTENTE: Comune di Napoli

Data, 01/02/2022

IL TECNICO

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	LAVORI A MISURA							
1	Tariffa: NP-U.05.020.096.a Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) in Perizia n.1 mq/cm (euro 1,68) in Perizia n.2 mq/cm	---	---	---	---	---	---	---
		119,48	200,73	0,021	119,48	200,73		
2	Tariffa: NPE.12.010.010.b Membrana impermeabile a base di bitume distillato modificato con resine elastomeriche (SBS), con supporto costituito da un tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo, appli ... e il calo dei materiali, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 4 mm in Perizia n.1 mq (euro 14,49) in Perizia n.2 mq	---	---	---	---	---	---	---
		605,20	8'769,35	0,912	605,20	8'769,35		
3	Tariffa: NPU.04.020.083.a Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda certificata ISO 9001, costituita da telaio di forma quadrata o rettangolare sia alla base di appoggio che alla sommità corrisponden ... ni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Caditoia in ghisa con profilo a T rovescio in Perizia n.1 kg (euro 4,54) in Perizia n.2 kg	---	---	---	---	---	---	---
		2'464,00	11'186,56	1,164	2'464,00	11'186,56		
4	Tariffa: E.01.015.010.b Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia (euro 9,92) in Perizia n.1 mc (euro 9,92) in Perizia n.2 mc	1'843,51 510,26	18'287,62 5'061,78	2,387 0,527				
					-1'333,25		13'225,84	-72,321
5	Tariffa: E.01.020.020.a NPPP Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc) in Perizia n.1 mc (euro 121,97) in Perizia n.2 mc	---	---	---	---	---	---	---
		5,89	718,40	0,075	5,89	718,40		
6	Tariffa: E.01.050.015.a Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autoc ... iale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta (euro 30,90) in Perizia n.1 mc (euro 30,90) in Perizia n.2 mc	1'214,78 1'749,88	37'536,71 54'071,30	4,900 5,624				
					535,10	16'534,59		44,049
7	Tariffa: E.01.050.016.a Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con motoc ... e ritorno e scarico, con esclusione degli oneri di discarica Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m³ in Perizia n.1 mc (euro 60,69) in Perizia n.2 mc	---	---	---	---	---	---	---
		768,50	46'640,27	4,852	768,50	46'640,27		
8	Tariffa: E.01.050.020.a Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, ... izione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni in Perizia n.1 mc	---	---	---				

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	(euro 6,76) in Perizia n.2 mc	5'446,88	36'820,91	3,830	5'446,88	36'820,91		
9	Tariffa: E.03.040.010.b Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldato							
	(euro 1,54) in Perizia n.1 kg	8'380,00	12'905,20	1,685				
	(euro 1,54) in Perizia n.2 kg	4'092,93	6'303,11	0,656	-4'287,07		6'602,09	-51,158
10	Tariffa: E.04.015.010.a Solaio a struttura mista in cemento armato e laterizio, per strutture piane, realizzato con travetti di calcestruzzo armato irrigiditi da traliccio metallico, blocchi interposti in ... regola d'arte. Per superficie misurata dai bordi interni dei cordoli o travi di appoggio dei solai. Altezza totale 21 cm							
	in Perizia n.1 mq	---	---	---				
	(euro 57,87) in Perizia n.2 mq	6,00	347,22	0,036	6,00	347,22		
11	Tariffa: E.07.020.020.d Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resistenza non inferiore a C16/20, debolmente armato (armatura da pagare a parte), steso in opera a perfetto piano, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 15 cm							
	(euro 39,64) in Perizia n.1 mq	1'901,19	75'363,17	9,838				
	(euro 39,64) in Perizia n.2 mq	1'957,27	77'586,18	8,070	56,08	2'223,01		2,950
12	Tariffa: E.22.010.025.c Pavimentazione in lastre di pietra dura, posta in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte; lastre quadrate o rettangolari di lato minore non inferiore a 35 ... riale inutilizzabile e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Lastre in basalto							
	(euro 106,29) in Perizia n.1 mq	1'901,19	202'077,49	26,379				
	(euro 106,29) in Perizia n.2 mq	2'068,97	219'910,82	22,875	167,78	17'833,33		8,825
13	Tariffa: NP E.03.010.010.c Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25							
	in Perizia n.1 mc	---	---	---				
	(euro 115,71) in Perizia n.2 mc	32,51	3'761,73	0,391	32,51	3'761,73		
14	Tariffa: NP01 Rimozione vecchio ballast, separazione ed accatastamento delle traverse							
	(euro 13,06) in Perizia n.1 m3	157,50	2'056,95	0,269				
	(euro 13,06) in Perizia n.2 m3	799,28	10'438,60	1,086	641,78	8'381,65		407,480
15	Tariffa: NP02 Demolizione binario con rotaie a gola già messo a nudo, o a fungo, previo taglio delle rotaie a qualunque lunghezza, smontaggio delle caviglie, recupero dei materiali ferrosi, accatastamento delle rotaie, delle piastre e delle caviglie nell'area di cantiere							
	(euro 6,48) in Perizia n.1 m	465,00	3'013,20	0,393				
	(euro 6,48) in Perizia n.2 m	406,78	2'635,93	0,274	-58,22		377,27	-12,521
16	Tariffa: NP03 Prelievo e trasporto a discarica autorizzata di traverse in legno fuori uso codice CER 170204 e successiva consegna al D.L. di apposito formulario di avvenuto smaltimento ai sensi del D.L.co 22/97.							
	(euro 0,54) in Perizia n.1 kg	7'200,00	3'888,00	0,508				
	(euro 0,54) in Perizia n.2 kg	48'813,60	26'359,34	2,742	41'613,60	22'471,34		577,967
17	Tariffa: NP04 Griglia di protezione per alberi in Ghisa lamellare a norma UNI EN 185 con feritoie disposte a raggiera, di forma esterna quadrata composta da quattro elementi assemblati con cavallotti a scomparsa in acciaio zincato a caldo. Larghezza 1200mm, Ø Interno 1000 mm, Spessore 25 mm, Peso 66 Kg.							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	(euro 306,00) in Perizia n.1 cadauno in Perizia n.2 cadauno	---	---	---	---			
18	Tariffa: NP05 Posa in opera di pavimento in cubetti di porfido o pietra vesuviana (basoli) di proprietà dell'Amministrazione, di qualsiasi dimensione, compreso la cernita, pulizia, bocciardatura ... 00°C con viscosità 2900mPas DIN53019/1 densità a 20°C 1.1g/cm3 DIN53217/1+2 colore giallo paglierino odore caratteristico							
	(euro 48,36) in Perizia n.1 m2	2'929,50	141'670,62	18,494				
	(euro 48,36) in Perizia n.2 m2	2'158,60	104'389,90	10,859	-770,90		37'280,72	-26,315
19	Tariffa: np06 Fornitura e posa in opera di dissuasore di sosta parapetonale 10 cm di diametro altezza fuori terra 1,10 m - con n°2 fasce catarifrangenti, a spigoli arrotondati							
	(euro 85,00) in Perizia n.1 cadauno	400,00	34'000,00	4,438				
	(euro 85,00) in Perizia n.2 cadauno	450,00	38'250,00	3,979	50,00	4'250,00		12,500
20	Tariffa: np07 Pulizia della vecchia caditoia ,ripristino della vaschetta, scavo della vecchia immissione e ripristino del vecchio scarico in fogna, mediante la posa in opera di una tubazione del dn 200 corrugato esterno, getto di calcestruzzo a completamento, reinterro etc.							
	in Perizia n.1 cadauno	---	---	---				
	(euro 450,00) in Perizia n.2 cadauno	88,00	39'600,00	4,119	88,00	39'600,00		
21	Tariffa: np8 Rimozione e rimissione di chiusino o griglia di ghisa fissi, di qualsiasi grandezza e forma con coperchio mobile, in opera con gli oneri di cui alle note particolari.							
	in Perizia n.1 Kg	---	---	---				
	(euro 0,63) in Perizia n.2 Kg	13'002,50	8'191,58	0,852	13'002,50	8'191,58		
22	Tariffa: NPE.07.000.010.c Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per la livellazione della superficie: Con malta di cemento rinforzata con rete sintetica apprettata del peso non inferiore a 300 g/m, su superfici inclinate							
	in Perizia n.1 mq	---	---	---				
	(euro 18,31) in Perizia n.2 mq	50,00	915,50	0,095	50,00	915,50		
23	Tariffa: NPE.12.070.010.a Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con una mano di primer bituminoso a solvente in quantità non inferiore a 300g/m Preparazione del piano di posa di manti impermeabili							
	in Perizia n.1 mq	---	---	---				
	(euro 1,30) in Perizia n.2 mq	605,20	786,76	0,082	605,20	786,76		
24	Tariffa: NPE.16.010.030.a Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi, rifiniture, i p ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci							
	in Perizia n.1 mq	---	---	---				
	(euro 3,72) in Perizia n.2 mq	141,20	525,26	0,055	141,20	525,26		
25	Tariffa: NPE.16.020.010.b Intonaco grezzo o rustico su pareti e soffitti anche a volta, interno ed esterno, costituito da un primo strato di rinzaffo steso fra predisposte guide (comprese nel prezzo) e da u ... altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con malta bastarda di calce, sabbia e cemento							
	in Perizia n.1 mq	---	---	---				
	(euro 16,54) in Perizia n.2 mq	141,20	2'335,45	0,243	141,20	2'335,45		
26	Tariffa: NPR.02.050.010.a Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro							
	in Perizia n.1 mq	---	---	---				

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
27	(euro 5,07) in Perizia n.2 mq Tariffa: NP_ Fornitura e posa in opera di nuovi cordoni in pietra lavica di L 15 cm H 25/30	141,20	715,88	0,074	141,20	715,88		
28	in Perizia n.1 m (euro 96,00) in Perizia n.2 m Tariffa: NP_ Posa Cordoni forniti dall'Amministrazione	---	---	---	---	---		
	in Perizia n.1 m (euro 25,00) in Perizia n.2 m	134,05	12'868,80	1,339	134,05	12'868,80		
29	Tariffa: P.01.010.030.a Recinzione provvisionale modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti ne ... regola compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Moduli di altezza pari a 2,00 m	---	---	---	---	---		
	(euro 18,67) in Perizia n.1 mq	258,30	4'822,46	0,630				
	(euro 18,67) in Perizia n.2 mq	1'080,00	20'163,60	2,097	821,70	15'341,14	318,119	
30	Tariffa: R.02.040.010.b Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo Muratura di pietrame	---	---	---	---	---		
	in Perizia n.1 mc (euro 397,45) in Perizia n.2 mc	2,64	1'049,27	0,109	2,64	1'049,27		
31	Tariffa: R.02.040.020.b Taglio a sezione obbligata di muratura di sezione inferiore a 0,20 m², eseguito con qualunque mezzo Muratura di pietrame	---	---	---	---	---		
	in Perizia n.1 mc (euro 777,16) in Perizia n.2 mc	4,27	3'318,47	0,345	4,27	3'318,47		
32	Tariffa: R.02.060.022.b Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alte ... e. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Non armati di altezza da 10,1 a 20 cm	---	---	---	---	---		
	(euro 19,96) in Perizia n.1 mq	3'109,05	62'056,64	8,101				
	(euro 19,96) in Perizia n.2 mq	3'055,81	60'993,97	6,345	-53,24	1'062,67	-1,712	
33	Tariffa: R.02.060.022.g Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alte ... zione. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Armati di altezza da 30,1 a 40 cm	---	---	---	---	---		
	in Perizia n.1 mq (euro 56,84) in Perizia n.2 mq	13,50	767,34	0,080	13,50	767,34		
34	Tariffa: S.02.020.030.a Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente siste ... ica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere	---	---	---	---	---		
	(euro 95,48) in Perizia n.1 cad/30gg	1,00	95,48	0,012				
	(euro 95,48) in Perizia n.2 cad/30gg	---	---	---	-1,00	95,48	-100,000	
35	Tariffa: S.02.020.040.a Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente siste ... i successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere	---	---	---	---	---		
	(euro 61,37) in Perizia n.1 cad/30gg	8,00	490,96	0,064				
	(euro 61,37) in Perizia n.2 cad/30gg	---	---	---	-8,00	490,96	-100,000	
36	Tariffa: S.03.010.015.j Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marchio di conformità secondo le norme vigenti Guanti termostabili							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	(euro 9,55) in Perizia n.1 cad	25,00	238,75	0,031				
	(euro 9,55) in Perizia n.2 cad	12,00	114,60	0,012	-13,00		124,15	-52,000
37	Tariffa: S.03.010.020.a Dispositivi per la protezione del capo, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, con fasce antisudore e dispositivi laterali per l'inserimento delle cuffie antirumore e delle visiere In PEHD peso circa 330 g barbatura in pvc							
	in Perizia n.1 cad	---	---	---				
	(euro 3,61) in Perizia n.2 cad	15,00	54,15	0,006	15,00	54,15		
38	Tariffa: S.03.010.025.b Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti Scarpa bassa di sicurezza EN 345 S1P e S1							
	(euro 25,02) in Perizia n.1 cad	25,00	625,50	0,082				
	(euro 25,02) in Perizia n.2 cad	15,00	375,30	0,039	-10,00		250,20	-40,000
39	Tariffa: S.03.010.050.a Dispositivi per la protezione dell'udito, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, costruiti secondo norma UNI EN 352 Cuffia peso 180 g SNR 27 dB							
	(euro 19,04) in Perizia n.1 cad	25,00	476,00	0,062				
	(euro 19,04) in Perizia n.2 cad	15,00	285,60	0,030	-10,00		190,40	-40,000
40	Tariffa: S.03.020.010.b Specialità medicinali in conformità delle norme vigenti per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro Valigetta per cantieri mobili fino a 25 addetti							
	(euro 74,28) in Perizia n.1 cad	4,00	297,12	0,039				
	(euro 74,28) in Perizia n.2 cad	1,00	74,28	0,008	-3,00		222,84	-75,000
41	Tariffa: S.04.020.010.c Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese Di lato 120 cm, rifrangenza classe I							
	(euro 8,55) in Perizia n.1 cad	20,00	171,00	0,022				
	(euro 8,55) in Perizia n.2 cad	10,00	85,50	0,009	-10,00		85,50	-50,000
42	Tariffa: S.04.020.015.b Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile Con lampada allo xeno posizionamento e nolo per il primo mese							
	(euro 22,70) in Perizia n.1 cad	10,00	227,00	0,030				
	(euro 22,70) in Perizia n.2 cad	24,00	544,80	0,057	14,00	317,80		140,000
43	Tariffa: S.04.020.015.d Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile Con lampada allo xeno nolo per mese successivo al primo							
	(euro 18,15) in Perizia n.1 cad/30gg	10,00	181,50	0,024				
	(euro 18,15) in Perizia n.2 cad/30gg	24,00	435,60	0,045	14,00	254,10		140,000
44	Tariffa: S.04.020.020.c Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese Di diametro 60 cm, rifrangenza classe II							
	(euro 8,21) in Perizia n.1 cad	20,00	164,20	0,021				
	(euro 8,21) in Perizia n.2 cad	10,00	82,10	0,009	-10,00		82,10	-50,000
45	Tariffa: S.04.020.035.a Coni in gomma con rifrangenza di classe II, utilizzati per delineare zone o aree di lavoro o operazioni di manutenzione, utilizzo per mese o frazione comprese le fasi di posizionamento manutenzione e rimozione Di altezza pari a 30 cm, con 2 fasce rifrangenti							
	(euro 0,61) in Perizia n.1 cad	20,00	12,20	0,002				
	(euro 0,61) in Perizia n.2 cad	10,00	6,10	0,001	-10,00		6,10	-50,000
46	Tariffa: U.02.040.018.g							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %		
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO			
	Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l'... solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 (>= 8 kN/mq) DE 630 mm in Perizia n.1 m (euro 75,77) in Perizia n.2 m	---	---	---	24,55	1'860,15	0,193	24,55	1'860,15	
47	Tariffa: U.02.040.020.a Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con guarnizione elastomerica, ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 2 kN/mq DE 160 mm (euro 10,18) in Perizia n.1 m (euro 10,18) in Perizia n.2 m	100,00 176,00	1'018,00 1'791,68	0,133 0,186	76,00	773,68				76,000
48	Tariffa: U.04.020.020.d Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm (euro 59,85) in Perizia n.1 cad (euro 59,85) in Perizia n.2 cad	72,00 88,00	4'309,20 5'266,80	0,563 0,548	16,00	957,60				22,222
49	Tariffa: U.04.020.026.a "Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... cestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 70x70x90 cm in Perizia n.1 cad (euro 150,81) in Perizia n.2 cad	---	---	---	5,00	754,05	0,078	5,00	754,05	
50	Tariffa: U.04.020.040.k Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Griglia 40x40 cm (euro 17,09) in Perizia n.1 cad in Perizia n.2 cad	36,00 ---	615,24 ---	0,080 ---	---	---	---	-36,00	615,24	-100,000
51	Tariffa: U.04.020.074.a Anello di prolunga per pozzetti di raccordi e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a 15 cm, con impronte laterali ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 70x70x25 cm in Perizia n.1 cad (euro 59,10) in Perizia n.2 cad	---	---	---	10,00	591,00	0,061	10,00	591,00	
52	Tariffa: U.04.020.074.b Anello di prolunga per pozzetti di raccordi e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a 15 cm, con impronte laterali ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 70x70x50 cm in Perizia n.1 cad (euro 87,86) in Perizia n.2 cad	---	---	---	2,00	175,72	0,018	2,00	175,72	
53	Tariffa: U.04.020.087.a Chiusino di ispezione classe D400 prodotto in materiale composito con superficie antisdrucciolo in conformità alla norma UNI EN 124 da azienda certificata ISO 9001: 2008 e 14001: 2 ... nere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensione 800 mm, luce netta non inferiore a 600 mm in Perizia n.1 cad (euro 376,73) in Perizia n.2 cad	---	---	---	5,00	1'883,65	0,196	5,00	1'883,65	
54	Tariffa: U.05.010.020.a Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale ... ato entro 5									

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso (euro 15,79) in Perizia n.1 mc (euro 15,79) in Perizia n.2 mc	435,24 112,13	6'872,44 1'770,53	0,897 0,184				
55	Tariffa: U.05.010.030.c Demolizione di pavimentazione in cubetti di porfido o pietrarsa o similari, compresi l'accatastamento dei cubetti di recupero nei luoghi indicati dal committente ovvero il traspor ... onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Posti su malta con recupero e pulizia del materiale in Perizia n.1 mq (euro 10,10) in Perizia n.2 mq	--- 165,80	--- 1'674,58	--- 0,174	165,80	1'674,58		
56	Tariffa: U.05.010.035.b Rimozione di basolati, spessore medio da 14 a 24 cm, posti su malta o sabbia, compresi l'accatastamento del materiale di recupero nei luoghi indicati dal committente ovvero il tras ... re e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Eseguita a mano con particolare cura per il riutilizzo (euro 20,09) in Perizia n.1 mq (euro 20,09) in Perizia n.2 mq	3'109,05 2'890,01	62'460,81 58'060,30	8,154 6,039	-219,04		4'400,51	-7,045
57	Tariffa: U.05.010.048.a Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compresi accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere. (euro 2,40) in Perizia n.1 ml (euro 2,40) in Perizia n.2 ml	930,00 755,18	2'232,00 1'812,43	0,291 0,189	-174,82		419,57	-18,798
58	Tariffa: U.05.010.082.a Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, in tubazioni o condotto diversi, di fogne e cunicoli, non praticabili a qualunque profondità, comprese le materie putride, e ... tro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Espurgo con macchina idrodinamica in condotte o tubazioni (euro 6,97) in Perizia n.1 mc in Perizia n.2 mc	186,00 ---	1'296,42 ---	0,169 ---	-186,00		1'296,42	-100,000
59	Tariffa: U.05.020.085.a Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria in tutto rispondente alle prescrizio ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto cementato (euro 44,41) in Perizia n.1 mc (euro 44,41) in Perizia n.2 mc	1'397,79 1'296,48	62'075,86 57'576,68	8,103 5,989	-101,31		4'499,18	-7,248
60	Tariffa: U.05.030.030.d Cordoni di pietrarsa di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da 20 a 27 cm, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in opera con strato di allettamento di malta idraulica. (euro 48,83) in Perizia n.1 ml in Perizia n.2 ml	465,00 ---	22'705,95 ---	2,964 ---	-465,00		22'705,95	-100,000
61	Tariffa: U.05.050.012.e Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti, conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10, diametro 60 cm in Perizia n.1 cad (euro 43,50) in Perizia n.2 cad	--- 10,00	--- 435,00	--- 0,045	10,00	435,00		
62	Tariffa: U.05.050.025.h Segnali di direzione extraurbano conforme al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, a forma di freccia, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera su appositi supporti In lamiera di alluminio 25/10 da 30x130 cm, iscrizioni su una riga in Perizia n.1 cad (euro 94,84) in Perizia n.2 cad	--- 3,00	--- 284,52	--- 0,030	3,00	284,52		
63	Tariffa: U.05.050.035.d							

